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Mantorp SM 11 og 12

  

  

fredag d. 30.9.2011

  

Den officielle for træning i SM klasserne blev kørt torsdag, men for ikke at skulle køre til
Mantorp allerede onsdag og være væk en dag mere valgte vi at springe den træning over og i
stedet for køre et ERF (Endurance Racing for Fun) sprint race i stedet for.

  

Det startede med en kvalifikation fredag morgen, banen var halv våd på grund af en masse dis
fra natten som havde lagt sig. Banen var dog tør nok til at køre ud på slicks dæk og det gjorde
vi.

  

ERF klassen jeg kørte hed op til 600cc så jeg kørte mod mange større motorcykler og vi var to
klasser på banen også en der var op til 1000cc. Selvom vi kørte mod andre motorcykler op til
1000cc og vi kun var to 125cc på banen, mig og min teamkammerat Linus Harrysson, lykkedes
det mig at kvalificere mig som nr. 13.

  

I første race fik jeg en rigtig dårlig start og mistede mange placeringer, jeg tog en hel del
placeringer ind igen da vi kørte ind i svingene men så snart vi kom ud på langsiden tabte jeg en
masse. Mig og Linus lå sammen under hele racet og kørte forbi de store motorcykler i svingene
men tabte alt når det gik ligeud. Vi endte nede som nr. 22 og 23 samlet.
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Andet race fik jeg en bedre start og var godt med, men så snart vi nåede langsiden tabte vi igen
placeringer. Denne gang blev tiderne bedre og det var god træning. Vi havde fundet rundt på
banen og var klar til SM racene.

  

  

Lørdag 1.10.2011

  

Kvalifikation

  

I kvalifikationen lørdag var det endnu værre med dis og banen var ret våd. Vi satsede på
regnvejrsdæk for det var de vi blevet anbefalet af kørerne der lige var kommet ind fra deres
egen træning på banen. Jeg kørte ud på regnvejrsdækkene, men kunne hurtigt se at det var for
tørt og kørte derfor i pit for at skifte til slicks.

  

Da jeg kom ud igen brugte jeg de første par omgange på at finde det tørre spor og få farten lidt
op. Der gik ikke længe før jeg lå 1'er og det holdt hele passet igennem med forbedringer på
næsten hver omgang i takt med at der blev større og større tørt spor og der kom mere greb i
dækkene.

  

Jeg lå med mellem 1 og 1,5 sekund ned til næsthurtigste tid og endte med pole position foran
Asger K. Petersen fra Danmark og med  team-kammerat Linus Harrysson på 3. start placering.

  

  

Løbet
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I løbet fik jeg en ret god start og lå 2'er ind i første sving lige efter Linus, men da vi kom ud på
Langsiden kom Eva Hällström forbi på sin Aprilia. Nu lå mig og Eva og kæmpede om 2.
pladsen, men efter et par omgange fik hun bremset lidt for sent og kunne ikke nå ind foran mig
igen. Jeg fik et lille forspring, nok til at hun ikke kunne nå forbi på langsiden og begyndte at
hente Linus. Der gik ikke mange omgange før jeg var lige bag Linus og Eva var også kommet
med så nu var det en fight om første pladsen mellem os tre. Vi byttede placeringer mange
gange, Eva holdt sig lidt bagud og kunne ikke helt nå forbi os, men mig og Linus byttede
placeringer næsten hver omgang.

  

Ud på sidste omgang gik Linus forbi mig og jeg gik forbi efter at have ligget i hans slipstream på
langsiden, desværre gik jeg forbi lidt for tidligt og han kom forbi igen ind i svinget. Jeg endte 2'er
efter Linus og en fed kamp. Eva blev 3'er.

  

Joakim Gulliksen udgik og jeg hentede derfor 20 point på ham og var kun 4 point efter i det
samlede SM.

  

Vi kørte tider som var over et halvt sekund hurtigere end banerekorden og Linus endte med
hurtigste tid. Tidligere banerekord var sat af Håkan Olsson, samtidig slog vi også Mika Kallio og
Robbin Harms',( VM kørere) tider fra dengang de kørte SM og SO på 125cc Racere.
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Startopstilling lørdag, jeg har Pole-position, Henrik Nordgren tjekker om temperaturen er OK

  

Søndag 2.10.2011

  

Kvalifikation

  

Kvalifikationen lørdag var helt tør fra start og vi kørte ud på et sæt godt brugte dæk. Jeg kunne
fra starten mærke at jeg manglede greb, men der var ikke så meget at gøre ved det, jeg kørte
videre og forsøgte så godt jeg kunne. Jeg lå et stykke nede i noget tid og kunne ikke rigtig få
greb nok i dækkene så jeg øgede tempoet langsomt.

  

Jeg fik til sidst kørt mig op i toppen. Det endte med 4. start placering. Eva Hällström tog pole
position foran Linus Harrysson og Dennis Wilje på 3.

  

  

Løbet

  

Jeg fik en rigtig god start og lå 3'er ind i første sving efter Kim Lifvenborg og Stinius Viking
Ødegård. Jeg gik forbi Stinius ind i andet sving og så slipstreamede jeg mig forbi Kim på
langsiden, men da jeg var kørt forbi kom Stinius forbi sammen med Eva og Dennis Wilje. Jeg
bremsede mig forbi Dennis Wilje og var efter Stinius og Eva. Næste omgang ud på langsiden
kom endnu flere forbi og jeg lå nu 5'er da Linus også var kommet med i gruppen. Alle kørte forbi
hinanden ned af langsiden men ingen kunne hænge på Eva på langsiden. Efter et par omgange
kom Joakim også med i gruppen og vi lå nu 6 og kæmpede om første pladsen. Det blev byttet
placeringer i hvert sving og på langsiden blev der overhalet flere gange og alle forsøgte at
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bremse sig forbi. Til sidst fik jeg et lille forspring igennem svingene og lå nu lige efter Eva og
kunne slipstreame hende så jeg ikke blev overhalet af de andre. De sidste 5 omgange lå jeg
2'er lige efter Eva som trak lidt fra på langsiden, men det hentede jeg efter et par sving. Jeg
førsøgte at komme forbi ind i sidste sving på næstsidste omgang men hun lukkede af og jeg
måtte lægge mig bagved igen. På sidste omgang lagde jeg op til at køre forbi i sidste sving men
Eva kørte defensivt og der var kun lige plads til jeg kunne køre indeom, hun holdt gassen på på
ydersiden og vi rørte hinanden med albuen ud af svinget, vi kørte helt op af hinanden ned af
langsiden til målstregen og jeg var lige foran da vi skiftede et gear op, men til sidst kom Eva
forbi igen og jeg tabte med 0,013 sekund. Eva tog sin første pole position og sin første sejr i sit
sidste race. Jeg endte 2'er, Joakim kom 3'er, Linus 4'er, Dennis Wilje 5'er og Stinius kom ind på
en 6. plads 4 sekunder efter fører gruppen.

  

SM guldet gik derfor til Joakim selvom jeg hentede 4 point på ham i sidste race og vi endte med
lige mange point, han havde desværre lidt flere sejre i SM end mig og tog derfor guldet, jeg fik
en sikker sølv og Linus tog en sikker bronze medalje i SM.

  

   Jeg har søgt wildcard til VM i Valencia, der er nok mange der har søgt, så chancerne for at få
lov at deltage er nok ret små, skulle jeg ikke være så heldig at få lov at deltage, er der kun EM
tilbage næste weekend og så er sæsonen slut.
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